- 1 -

江苏科技大学部门文件

评估处〔2018〕22 号

关于 2017—2018 学年第二学期教学文档资料
专项检查结果的通报

各学院、张家港校区：

依据《江苏科技大学教学文档资料检查实施细则》，评估

处于本学期第 7～9 周组织学校本科教学督导专家组对

2017-2018 第二学期的相关教学文档进行了检查。现将检查情况

和结果通报如下：

一、总体情况

本次检查对全校 16 个学院(校区)的相关教学文档进行了抽

查。共抽查考试（查）资料 171 套、授课计划 171 份、毕业设计

- 2 -

（论文）资料 162 套、教研室（系）活动记录 91 本。教学文档

归档工作总体情况较好。

（一）各学院（校区）高度重视

学院领导和学院督导组自查认真，资料归档齐全、管理规范。

能源与动力学院统一规范装订文档，推进教学文档资料整改且成

效显著。

（二）考试（查）课程资料规范程度有所提升

计算机学院部分课程的教学总结表中对课程教学目标达成度

做了分析。

环境与化学工程学院的部分课程课外作业布置明晰，另设“在

线自测”等，作业形式丰富。

（三）授课计划规范化程度明显提升

外国语学院的授课计划填写规范，内容符合学校要求。

（四）教研室活动记录次数符合学校规定要求

土木工程与建筑学院的教研室活动记录完整，期初有计划,

期末有总结,领导对学年活动开展情况有检查和评价。

二、存在的典型问题

各学院（校区）部分教学文档资料还存在以下问题:

（一）考试（查）资料

总评成绩评定、平时成绩评定、作业布置次数、批阅次数等

- 3 -

与授课计划不一致；总成绩的构成不清晰；成绩评定不规范；所

记载的各项平时成绩计入总成绩的转换方法、构成比例不明确；

作业布置次数偏少；部分课程期末成绩占比较高等。

（二）授课计划

课后作业布置次数不够；答疑时间和地点没有或不明确。

（三）毕业设计（论文）

任务书缺少任务目标或要求；开题报告的评阅意见、考核卡

片的填写过于简单；毕业设计图纸无批改痕迹。

（四）教研室活动记录

部分教研室活动记录无出席人员或缺席人员的记录；内容记

录不够详尽；个别教研室活动无学期计划，无学年小结。

三、检查结果

学院 排名

外国语学院 1

能源与动力学院 2

理学院 3

土木工程与建筑学院 4

计算机学院 5

马克思主义、人文社科学院 6

- 4 -

备注:粮食学院未计入本次排名。

教学文档是规范教师教学行为的重要依据，学院（校区）应

重视教学文档规范性、完整性以及长效保障机制的建设工作。排

名最后的三个学院需在一个月内提交整改报告，分析存在的问

题，提出改进方案，其他学院（校区）应就检查中发现的问题，

扎实整改，以此进一步加强教学文档资料的管理，提高人才培养

质量，提升本科教学水平。

评估处

2018 年 11 月 21 日

环境与化学工程学院 7

船舶与海洋工程学院 8

机械工程学院 9

体育学院 10

材料科学与工程学院 11

张家港校区 12

经济管理学院 13

生物技术学院 14

电子信息学院 15

- 5 -

江苏科技大学评估处 2018年11月21日印发